2019 年５月 14 日

各 位

会社名          株式会社 ヨータイ

代表者名       取締役社長 馬場 和徳

（コード番号 5357 東証第 1部）

問合せ先  取締役本社業務部長 竹林 真一郎

電話番号      （TEL： 072－430－2100）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2019 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2019 年６月 26 日開催予定の

第 121 回定時株主総会およびその後の取締役会の決議を経て正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

 経営体制の一新による企業の活性化と社業の一層の飛躍を期するものであります。

２．新旧代表取締役の氏名および役職名

 （新任）氏   名：田口 三男（たぐち みつお）

     新・役職名：代表取締役社長

 （退任）氏   名：馬場 和徳（ばば かずのり）

     旧・役職名：代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴

   出 身 地：群馬県

   最 終 学 歴：1984 年３月 横浜国立大学工学部卒業

生年月日 略歴 所有株式数

1960 年 10 月 21 日生

1984 年 ４月 当社入社

2006 年 ３月 当社エンジニアリング事業部技術部長

2006 年 10 月 当社エンジニアリング事業部エンジニアリング部長

兼技術部長

2008 年 ３月 当社エンジニアリング事業部エンジニアリング部長

2009 年 ６月 当社取締役エンジニアリング事業部長

2015 年 ６月 当社常務取締役エンジニアリング事業部長兼技術研

究所管掌

2017 年 ４月 当社常務取締役日生工場長兼エンジニアリング事業

部管掌

61,700 株

４．就任予定日

 2019 年６月 26 日付

以 上